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Münasibətlərin normallaşması Ermənistanın 
atacağı addımlardan asılı olacaq  

T ürkiyənin vitse-prezidenti Fuat Oktay parlamentdə büdcə müzakirələri zamanı 
bildirib ki, münasibətlərin normallaşması prosesi Ermənistanın atacağı addım-
lardan asılı olaraq və Azərbaycanla yaxın təmasda olmaqla reallaşdırılacaq.

Fuat Oktay deyib ki, Türkiyə təkcə 
Ankara-Yerevan münasibətlərində deyil, 
ümumilikdə bütün regionda əlaqələrin nor-
mallaşması arzusundadır: “Cənubi Qafqazda 
davamlı sülh və sabitliyin bərqərar olması 
üçün Azərbaycanla birlikdə irəli sürdüyümüz 
“3+3” formatında regional əməkdaşlıq platfor-
masının birinci iclası ötən həftə baş tutub. Biz 
təkcə Türkiyə-Ermənistan münasibətlərində 
deyil, bütün region üçün normallaşma 
arzusundayıq və bu yanaşmamızda da tam 
səmimiyik”.

Ankara Bakıya Türkiyənin milli döyüş 
təyyarəsinin istehsalında ortaqlıq təklif edib  

CNN Türk telekanalına 
müsahibəsində Türkiyə Prezidenti 
Administrasiyası yanında Müdafiə 
Sənayesi İdarəsinin rəhbəri İsmayıl De-
mir bildirib ki, milli döyüş təyyarəsinin 
istehsalında ortaqlıq üçün danışıqlar 
aparırıq. Bu məsələdə ortaqlıq üçün qa-
pımız açıqdır. Özəlliklə Azərbaycan, Pa-
kistan kimi ölkələrlə bu məsələ ilə bağlı 
danışırıq və güclərimizi birləşdirməyi 
təklif edirik.

Müdafiə Sənayesi İdarəsinin rəhbəri 
deyib: “Bu məsələdə müəyyən addım-
lar atırıq və atacağıq, çünki bu miqyasda 
layihənin həyata keçirilməsi üçün bir ölkənin 
mənbələri yetməyə bilər. Təbii ki, hər ölkənin 
özünəməxsus bacarıq və qabiliyyətləri 
var. Bu qabiliyyətlərin birləşdirilməsi çox 
önəmlidir. Bununla bağlı müsbət siqnallar 

almışıq, ortaqlığa tamam açıq olduğumu-
zu söylədik, müsbət cavablar aldığımız 
ölkələrlə bu yöndə addımları daha da 
inkişaf etdirməyə davam edəcəyik və davam 
etdirməli olduğumuzu düşünürük”.

“Xalq qəzeti”

Son 18 ildə aparılan uğurlu sosial-iqtisadi siyasət 
nəticəsində vətəndaşların rifah halı yüksəlib, əhalinin 
bütün təbəqələri üçün bərabər sosial təminat sistemi 
təkmilləşdirilib, insan kapitalının və sosial infrastruk-
turun inkişafına nail olunub, sosial cəhətdən həssas 
əhali qruplarının sosial müdafiəsi gücləndirilib. Re-
allaşdırılan siyasət, atılan addımlar bütün sosial 
problemlərin həllini tapacağına, hər bir Azərbaycan 
vətəndaşının həyatında müsbət dəyişikliklərə səbəb 
olacağına əminlik yaradıb.  

Ölkə Prezidentinin sərəncamları 
Azərbaycanın sosial dövlət 
olduğunu bir daha təsdiqləyir   

Bu gün sosial sahə üzrə davam etdirilən tədbirlər bir 
tərəfdən Azərbaycan dövlətinin gücünü, digər tərəfdən 
isə Prezident İlham Əliyevin gerçəkləşdirdiyi siyasətin 
səmərəliliyini, həyata keçirilən islahatların yüksək nəticələr 
verdiyini göstərir.

Dövlət başçısının yeni imzalanan sərəncamlarına 
əsasən, 2022-ci ildə minimum əməkhaqqı və vahid tarif 
cədvəli üzrə işləyənlərin əməkhaqqının artımı 800 min 
nəfərə şamil olunacaq. Dövlət sektoru üzrə 400 min, özəl 
sektor üzrə 400 min işçinin mövcud əməkhaqları yanvar 
ayından artacaq.

Gələn il minimum əmək haqqı 2022-ci il üçün nəzərdə 
tutulan yaşayış minimumunu (210 manat) da 43 faiz 
üstələyəcək. Digər tərəfdən, bu artım ölkəmizdə xalis mi-
nimum əmək haqqının xalis orta aylıq əmək haqqına olan 
nisbəti göstəricisinin də növbəti dəfə yüksəlməsinə imkan 
verəcək. 

Ümumən son 4 ildə minimum əməkhaqqı 2,3 dəfə, 
orta aylıq əməkhaqqı 37 faiz, median əməkhaqqı 74 faiz, 
əməkhaqqı fondu 92 faiz artıb. Minimum pensiyada 82 faiz, 
orta aylıq pensiyada 60 faiz, müavinət və təqaüdlərdə orta 
hesabla iki dəfə artım baş verib.

2018-2021-ci illərdə sosial təminat üzrə illik xərclər 60 
faiz və ya 2,4 milyard manat artaraq 6,4 milyard manata 
çatıb. Sosial təminatla əhatə olunanlar isə 160 min nəfər ar-
taraq 2,56 milyon nəfərə çatıb. Qeyd edilən dövrdə 152 min 
şəxsə isə əlillik dərəcəsi təyin olunub, əlilliyi olan şəxslərə 
150 minə yaxın reabilitasiya vasitəsi verilib.

“Xalq qəzeti”

Zəngəzur dəhlizi Asiyadan Avropaya 
ən qısa quru marşrutu təmin edəcək 
Rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri Rəşad Nəbiyev Asiya və Sakit Oke-

an üçün İqtisadi və Sosial Komissiyanın (ESCAP) nəqliyyat üzrə 4-cü 
nazirlər konfransında bildirib ki, Zəngəzur dəhlizi Asiyadan Avropaya ən 

qısa quru marşrutu təmin edəcək.

Nazir qeyd edib ki, 2020-ci il noyabrın 
10-da Azərbaycan, Rusiya və Ermənistan 
rəhbərləri arasında imzalanmış üçtərəfli 
bəyanatda Azərbaycanın qərb rayonları-
nı Naxçıvanla əlaqələndirəcək nəqliyyat 
dəhlizi barədə xüsusi bənd vardır: "Bu 
dəhlizin yaradılması bütün regionun 

nəqliyyat kommunikasiyasının inkişafı-
na böyük təsir göstərəcək. Dəhliz təkcə 
Cənubi Qafqazda nəqliyyat inteqrasiyasını 
genişləndirməyəcək, həm də Asiyadan 
Avropaya ən qısa quru marşrutu təmin 
edəcək, regionda iqtisadi əməkdaşlığın 
təşviqində  mühüm rol oynayacaq”. 

Qarabağa hər səfər “Böyük 
Qayıdış”ı daha da yaxınlaşdırır 
Prezident İlham Əliyev azad olunmuş 

ərazilərə bir ildə 17 dəfə səfər edib   

Əsrin əvvəllərindən Azərbaycana rəhbərlik missiyasını uğurla həyata keçirən 
cənab İlham Əliyev dövlətimizi qalib dövlət, xalqımızı müzəffər xalq kimi tanıt-
mağa nail olmuşdur. Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Ali Baş Komandanının 

rəhbərliyi ilə reallaşmış 44 günlük möhtəşəm “Zəfər yürüşü” sayəsində bu gün bir 
millət kimi başımızı dik tutub gəzir və daha uca zirvələrə, daha böyük qələbələrə 
doğru gedirik.

İşğaldan azad olunmuş Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda bərpa-quruculuq işləri, necə 
deyərlər, bütün cəbhə boyu  həyata keçirilir. 
Yurd yerlərinə heç bir kənar kömək olmadan, 
öz gücümüzə ikinci həyat verir, dağıdılmış 
infrastrukturu bərpa edirik. Döyüşməyi və 
qələbə çalmağı bacardığımız kimi, dinc 
quruculuq sahəsində də fenomenal nümunə 
göstəririk. Bütün bunlar böyük islahatçı imici 
ilə tanınmış cənab İlham Əliyevin qurucu 
lider obrazını daha da dolğunlaşdırır. 

Prezidentin “Azərbaycan 2030: sosial-
iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər” strategi-

yasının bir istiqaməti də Qarabağın dirçəlişi 
prosesinə aiddir. Tarixi zəfər nəticəsində 
işğaldan azad edilmiş ərazilərin malik olduğu 
potensialın ölkəmizin ümumi iqtisadiyyatına 
yönəldilməsi dayanıqlı inkişafa böyük təkan 
verəcək. Postmünaqişə dövründə cənab 
İlham Əliyevin Qarabağa ardıcıl səfərlər 
etməsi və aparılan bərpa-quruculuq işlərini 
yönləndirməsi Prezidentin “Böyük Qayıdış”ın 
sürətlənməsinə necə ciddi önəm verdiyinin 
göstəricisidir. Həmin səfərlərin xronikası haqlı 
qürur hissi doğurur.

(ardı 7-ci səhifədə)

Ümid edirik ki, Ermənistan özünün ev tapşırığını yerinə yetirəcək 
Prezident İlham Əliyev Brüsseldə İtaliyanın “İl Sole 24 Ore” qəzetinə müsahibə verib

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev Brüsseldə 
işgüzar səfərdə olarkən dekabrın 
15-də İtaliyanın “İl Sole 24 Ore” 
qəzetinə müsahibə verib. AZƏRTAC 
müsahibəni təqdim edir. 

Müxbir: Əvvəla, görüşmək 
imkanı yaratdığınız üçün Sizə 
təşəkkürümü bildirirəm. Mən dəfələrlə 
Azərbaycanda olmuşam, bir çox 
seçkilərin keçirildiyi vaxtlarda 
Azərbaycanda səfərdə olmuşam.

Prezident İlham Əliyev: Sonuncu 
dəfə nə vaxt olmusunuz?

– Sonuncu dəfə ilyarım bundan 
öncə. Çox maraqlı ölkədir və etiraf 
edirəm ki, Siz böyük irəliləyişə nail 
olmusunuz. Mən “İl Sole 24 Ore”nin 
Yaxın Şərq üzrə müxbiriyəm. Bu, İtali-
yanın ən böyük siyasi qəzetidir.

– Bundan xəbərim var.
– Etiraz etmirsinizsə, mən 

müsahibə zamanı Azərbaycanın İta-
liya ilə güclü münasibətlərinə toxun-
maq istərdim.

– Bəli, böyük məmnuniyyətlə.
– İqtisadiyyatın şaxələndirilməsi. 

Bu, çox maraqlı mövzudur. 
Beynəlxalq media, zənnimcə, bunu 

layiqincə işıqlandırmayıb.
– Razıyam.
– İcazənizlə başlayaq. Mənim ilk 

sualım Dağlıq Qarabağ məsələsi ilə 
bağlıdır. Dünən Siz maraqlı bir görüş 
keçirmisiniz. Səhv etmirəmsə, Sizin 
dünən Ermənistanın baş naziri və 
cənab Şarl Mişellə görüşünüz olub. 
Görüş necə keçdi və bizim bilməli ol-
duğumuz hər hansı bir yenilik varmı?

– Əvvəlcə, mən Avropa İttifaqı 
Şurasının Prezidenti cənab Şarl Mişellə 
görüşdüm. Bir saat ərzində biz geniş 
sahələri əhatə edən məsələləri müzakirə 
etdik. Əlbəttə, əsas diqqət münaqişədən, 
ötənilki müharibədən sonra yaranmış 
vəziyyətə yönəldilmişdir. Əlbəttə, Avropa 
Komissiyasının səyləri Azərbaycan və 
Ermənistan arasında münasibətlərin nor-
mallaşdırılmasına yönəldilib. Biz Avropa 
Komissiyasının və xüsusilə də cənab 
Mişelin səylərini yüksək qiymətləndiririk. 
O, bu ilin yayında Azərbaycanda və 
Ermənistanda səfərdə olmuşdu. Biz bu 
səfərdən sonra daim təmasda olmu-
şuq və o, vəziyyətin təfərrüatından 
xəbərdardır. Biz onun şəxsi iştirakına 
böyük dəyər veririk. 

(ardı 2-ci səhifədə)



 Azərbaycan Respublikası Prezidentinin  
2021-ci il 18 dekabr tarixli Fərmanı ilə təsdiq edilmişdir

 Azərbaycan Respublikasının Radiotezliklər üzrə  
Dövlət Komissiyası haqqında

Ə S A S N A M Ə 
1. Ümumi müddəalar
1.1. Azərbaycan Respublikası Pre-

zidentinin 2021-ci il 4 may tarixli 2622 
nömrəli Sərəncamına əsasən yara-
dılmış Azərbaycan Respublikasının 
Radiotezliklər üzrə Dövlət Komissiyası 
(bundan sonra − Dövlət Komissiyası) 
radioelektron vasitələrdən və yüksəktezlikli 
qurğulardan istifadənin səmərəliliyinin 
artırılması məqsədilə radiotezlik spektrinin 
bölünməsi və ayrılması sahəsində (bun-
dan sonra – müvafiq sahə) vahid siyasətin 
hazırlanmasını və həyata keçirilməsini 
təmin edir, həmçinin bu sahədə beynəlxalq 
təşkilatlarda Azərbaycan Respublikası-
nın radioxidmət idarələrinin hüquq və 
mənafelərinin müdafiəsi ilə bağlı işləri 
təşkil edir.

1.2. Dövlət Komissiyası öz 
fəaliyyətində Azərbaycan Respublikası-
nın Konstitusiyasını, Azərbaycan Res-
publikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq 
müqavilələri, Azərbaycan Respublikasının 
qanunlarını, Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin fərman və sərəncamlarını, 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin qərar və sərəncamlarını, digər norma-
tiv hüquqi aktları, habelə bu Əsasnaməni 
rəhbər tutur.

1.3. Dövlət Komissiyasının müvafiq 
sahədə qəbul etdiyi qərarlar mülkiyyət 
formasından asılı olmayaraq radioelektron 
vasitələrdən və yüksəktezlikli qurğular-
dan istifadə edən, habelə bu vasitələrin 
layihələndirilməsi, istehsalı və idxalı ilə 
məşğul olan bütün dövlət orqanları (qu-
rumları), hüquqi və fiziki şəxslər tərəfindən 
yerinə yetirilməlidir.

1.4. Azərbaycan Respublikasının 
ərazisində fəaliyyət göstərən beynəlxalq 
təşkilatların nümayəndəlikləri, xarici 
dövlətlərin səfirlikləri, diplomatik konsul-
luqları və nümayəndəlikləri ilə müvafiq 
sahədə münasibətlərin tənzimlənməsi 
Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər 
Nazirliyi vasitəsilə həyata keçirilir.

1.5. Komissiyanın tərkibini Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti təsdiq edir.

1.6. Dövlət Komissiyasının üzərində 
Azərbaycan Respublikası Dövlət Gerbi-
nin təsviri olan xidməti blankı və möhürü 
vardır.

2. Dövlət Komissiyasının fəaliyyət 
istiqamətləri

2.1. Dövlət Komissiyası aşağıdakı 
istiqamətlərdə fəaliyyət göstərir:

2.1.1. Azərbaycan Respublikasının 
qanunvericiliyinə, Beynəlxalq Telekommu-
nikasiya İttifaqının (bundan sonra – BTİ) 
Radiorabitə Reqlamentinə və bu sahədə 
digər beynəlxalq təşkilatların qərar və 
tövsiyələrinə uyğun olaraq, Azərbaycan 
Respublikasının radioxidmətləri arasında 
radiotezlik spektrinin bölünməsini təmin 
etmək;

2.1.2. Azərbaycan Respublikasında 
radiotezlik zolaqlarının ayrılması və onlar-
dan istifadə üzrə perspektiv istiqamətləri 
müəyyən etmək;

2.1.3. radiotezlik zolaqlarını ayırmaq;
2.1.4. radiotezliklərdən və radioelekt-

ron vasitələrdən istifadənin səmərəliliyini 
təhlil etmək və onlardan effektiv istifadə 
edilməsinə dair təkliflər hazırlamaq;   

2.1.5. müvafiq sahədə normativ hüquqi 
bazanın təkmilləşdirilməsi və tətbiqi üzrə 
əlaqələndirmə işini təşkil etmək;

2.1.6. BTİ və digər beynəlxalq 

təşkilatlar çərçivəsində ümumdünya və 
regional radiorabitə konfranslarına hazırlıq 
üçün radiotezlik spektrinin bölünməsi və 
ondan istifadə ilə bağlı təkliflərin hazırlan-
masında iştirak etmək.

3. Dövlət Komissiyasının vəzifələri
3.1. Dövlət Komissiyası bu 

Əsasnamə ilə müəyyən edilmiş fəaliyyət 
istiqamətlərinə uyğun olaraq aşağıdakı 
vəzifələri yerinə yetirir:

3.1.1. radioelektron vasitələrin inkişaf 
tendensiyası nəzərə alınmaqla radiotezlik 
spektrinin bölünməsi və ondan istifadə 
sahəsində uzunmüddətli prioritetləri hazır-
lamaq;

3.1.2. müvafiq sahədə normativ hüquqi 
aktların, inkişaf konsepsiyalarının və 
məqsədli proqramların hazırlanmasında 
və həyata keçirilməsində iştirak etmək; 

3.1.3. Azərbaycan Respublikasının 
radiotezliklər spektrindən perspektiv 
istifadə planını və tezlik zolaqlarının ayrıl-
ma cədvəlini hazırlamaq və təsdiq etmək;

3.1.4. radioelektron vasitələrdən 
istifadə üçün radiotezliklərin ayrılması-
na dair qərar qəbul etmək və qanunla 
müəyyən edilmiş hallarda həmin qərarı 
ləğv etmək;

3.1.5. radioelektron vasitələrin və 
yüksəktezlikli qurğuların layihələndirilməsi, 
istehsalı, təkmilləşdirilməsi və idxalı üçün 
radiotezlik zolaqlarını ayırmaq; 

3.1.6. sərhədyanı və koordinasiya 
tələb olunan digər ölkələrlə radiotezliklərin 
koordinasiyası işlərinin aparılmasında 
iştirak etmək;

3.1.7. radiotezliklərdən istifadə qayda-
larına əməl edilməsi ilə əlaqədar metodiki 
tövsiyələr hazırlamaq;

3.1.8. efir məkanının təhlükəsizliyi üzrə 
əlaqələndirilmədə iştirak etmək; 

3.1.9. radioelektron vasitələrdən 
və yüksəktezlikli qurğulardan səmərəli 
istifadə olunmasını təmin etmək üçün 
zəruri tədbirlər görmək;

3.1.10. radiotezliklərdən istifadə üzrə 
tariflərin müəyyən olunmasında iştirak 
etmək.

4. Dövlət Komissiyasının  hüquqları
4.1. Öz vəzifələrini yerinə yetirmək 

üçün Dövlət Komissiyasının aşağıdakı 
hüquqları vardır:

4.1.1. bu Əsasnamə ilə həvalə 
edilmiş vəzifələrin icrası, habelə daxil 
olmuş müraciətlərin hərtərəfli və obyektiv 
araşdırılması üçün aidiyyəti məlumatların, 
materialların və sənədlərin alınması ilə 
bağlı dövlət və yerli özünüidarəetmə or-
qanlarına, hüquqi və fiziki şəxslərə, eləcə 
də xarici ölkələrin Azərbaycan Respubli-
kasındakı diplomatik nümayəndəliklərinə 
və konsulluqlarına, beynəlxalq təşkilatların 
nümayəndəliklərinə sorğular göndərmək, 
görülən işlər barədə arayışlar və hesabat-
lar almaq;

4.1.2. dövlət hakimiyyəti, o cümlədən 
müdafiə, təhlükəsizlik və asayişi mühafizə 
orqanlarının ehtiyaclarını təmin etmək 
məqsədilə hüquqi və fiziki şəxslərə ayrıl-
mış radiotezliklərin başqa radiotezliklərə 
keçirilməsi şərtilə dəyişdirilməsini həyata 
keçirmək; 

4.1.3. fəaliyyət istiqamətləri üzrə 
ekspertlər cəlb etmək; 

4.1.4. Azərbaycan Respublikasının 
radiotezliklər spektrindən perspektiv 
istifadə planına və tezlik zolaqlarının 

ayrılma cədvəlinə uyğun olaraq tədbirlər 
görmək.

5. Dövlət Komissiyasının 
fəaliyyətinin təşkili

5.1. Dövlət Komissiyasının işinə sədr 
rəhbərlik edir.

5.2.  Dövlət Komissiyasının sədri:
5.2.1. Dövlət Komissiyasının 

fəaliyyətini təşkil edir;
5.2.2. Dövlət Komissiyasının üzvləri 

ilə birlikdə müzakirə olunmalı məsələləri 
müəyyənləşdirir və Dövlət Komissiyasının 
iclaslarına rəhbərlik edir;

5.2.3. Dövlət Komissiyasına daxil olan 
müraciətlərə baxılmanı təşkil edir.

5.3.  Dövlət Komissiyasının sədri və 
üzvləri bu Əsasnamə ilə Dövlət Ko-
missiyasına həvalə edilmiş vəzifələrin 
yerinə yetirilməsi və hüquqların həyata 
keçirilməsi üçün məsuliyyət daşıyırlar.

5.4.  Dövlət Komissiyasının sədri 
olmadıqda onun səlahiyyətlərini Dövlət 
Komissiyasının qərarı əsasında Dövlət 
Komissiyasının üzvlərindən biri həyata 
keçirir.

5.5. Dövlət Komissiyasının 
səlahiyyətlərinə aid edilmiş məsələlərə 
onun iclaslarında baxılır.

5.6.  Dövlət Komissiyasının iclasları 
mütəmadi olaraq, lakin 2 (iki) ayda bir 
dəfədən az olmayaraq keçirilir. İclas-
lar Dövlət Komissiyası sədrinin və ya 
Dövlət Komissiyasının ən azı üç üzvünün 
təşəbbüsü ilə çağırıla bilər.

5.7.  Dövlət Komissiyasının iclasları 
onun sədri və ən azı 3 (üç) üzvü iştirak 
etdikdə səlahiyyətlidir. 

5.8.  Dövlət Komissiyasının qərarı ilə 
dövlət orqanlarının (qurumlarının), digər 
təşkilatların nümayəndələri, zərurət yaran-
dığı halda isə ekspertlər Dövlət Komissiya-
sının işinə cəlb edilə bilərlər. 

5.9.  Dövlət Komissiyasının qərarları 
iclasda iştirak edən Dövlət Komissiyası 
üzvlərinin sadə səs çoxluğu ilə qəbul olu-
nur. Qərar qəbul edilərkən səslər bərabər 
olduqda Dövlət Komissiyası sədrinin səsi 
həlledicidir. Səsvermə zamanı xüsusi rəyi 
olan Dövlət Komissiyasının üzvü öz rəyini 
qəbul edilmiş qərara əlavə edə bilər.

5.10. Dövlət Komissiyası, zərurət 
yarandıqda, radiotezliklərdən səmərəli 
istifadə ilə bağlı beynəlxalq təcrübənin 
öyrənilməsi və müvafiq sahənin inkişafı 
üzrə texniki və hüquqi sənədlərin hazırlan-
ması ilə bağlı işçi qrup yaradır.

5.11.  Dövlət Komissiyasının nəzdində 
daimi fəaliyyət göstərən Katiblik yaradı-
lır. Katibliyin funksiyalarını Azərbaycan 
Respublikasının Rəqəmsal İnkişaf və 
Nəqliyyat Nazirliyi həyata keçirir. Ka-
tiblik Dövlət Komissiyasının iclaslarının 
keçirilməsi ilə bağlı təşkilati məsələlərin 
həlli, mülki məqsədlər üçün radiotezliklərin 
ayrılmasına dair müraciətlər üzrə araşdır-
ma aparılması, müzakirəyə çıxarılacaq 
məsələlərə aid sənədlərin hazırlanması, 
iclasların təşkili, nəticələrinin protokollaşdı-
rılması və kargüzarlıq işlərini icra edir.

5.12. Dövlət Komissiyasının iclasının 
nəticəsi Dövlət Komissiyasının sədri və 
iclasda iştirak edən üzvləri tərəfindən im-
zalanmış iclas protokolunda əks olunmaq-
la rəsmiləşdirilir.

5.13. Komissiyanın qəbul etdiyi 
qərarlar və verdiyi icazələr haqqında 
Komissiya üzvlərinə Katiblikdən yazılı 
məlumat bildirilir.

Qarabağa hər səfər “Böyük 
Qayıdış”ı daha da yaxınlaşdırır 
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Azad Qarabağa ilk səfər ötən il 
noyabrın 16-na, qələbədən 8 gün və 
Ermənistanın kapitulyasiyasından 6 
gün sonraya təsadüf edib. Prezident 
İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyevanın həmin gün bütün təhlükələrə 
rəğmən Füzuli və Cəbrayıla gəlmələri 
Qələbənin nidası idi. Prezident bu 
səfərlə, əslində, sevinc hisslərini doğma 
xalqı ilə bölüşmək məramını ifadə edib. 
Xalq qalib ordunun Ali Baş Komanda-
nını bayramsayağı coşğu ilə qarşılayıb. 
Burada bir detalı xatırlatmaq vacibdir ki, 
həmin vaxt Ermənistanda Nikol Paşin-
yanın öz xalqından gizləndiyi, mənfur 
erməni siyasətinin birdəfəlik puç olduğu 
günlər idi. Siyasətdə və cəbhədə, diplo-
matiyada və hərbi strategiyada üstünlük 
qazanmış Prezident İlham Əliyev isə 
böyük zəfərin müəllifi kimi alqışlanır, 
camaata gözaydınlığı verirdi.  

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə icra 
olunan ilk layihə Füzuli-Şuşa avtomobil 
yolunun salınmasıdır. Hərbçilərimizin 
müzəffər yürüşü məhz bu istiqamətdəki 
cığırlardan başlamışdı. Qələbədən bircə 
həftə sonra artıq Alxanlı qəsəbəsindən 
Qarabağın tacı Şuşaya  çəkilməyə 
başlanan həmin magistrala “Zəfər yolu” 
adı verilib. İlham Əliyev təməlqoyma 
mərasimində bu layihəni  yüksək 
dəyərləndirib. 

Prezident Füzuli və Cəbrayıl 
şəhərlərində şanlı Azərbaycan bayrağını 
qaldırıb. Xudafərin körpüsünə gələrək 
onun da üzərinə bayrağımızı sancıb. 
Düşmənin dağıtdığı yerlərə işarə edərək 
bunu  yalnız şər qüvvələrin edə bildi-
yini söyləyib: “Erməni vəhşiliyinin canlı 
şahidləridir bu dağılmış evlər... Bizim 
parlaq qələbəmiz təkcə ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünün bərpası deyil. Bu, şərlə 
xeyir qüvvələrinin mübarizəsidir. Şər 
qüvvələri məğlub olub, amma biz qalib 
gəlmişik. Çünki biz qurub yaradanıq”.  

Səfər zamanı ilk təməlqoymalar olub, 
baş planların tərtibinə dair göstərişlər 
verilib, gələcəyin hünər eskizləri cızılıb. 
Bunu  əmək cəbhəsində monumental 
“Qarabağ  oratoriyası”nın uvertürası da 
saymaq olar. 

Yanvarın 14-də Prezident İlham 
Əliyev, birinci xanım Mehriban Əliyeva 
və qızları Leyla xanım Əliyeva Qara-
bağa cari ilin ilk səfərini reallaşdırıblar. 
Dövlət başçısı Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa 
avtomobil yolunun 27-ci kilometrində 
yolun, həmçinin Füzulidə hava limanı-
nın təməllərini qoyub. Sonra Prezident 
və ailə üzvləri Şuşa şəhərinə yola 
düşüblər. Müzəffər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyev Azərbaycanın mədəniyyət 
paytaxtı elan etdiyi Şuşada üçrəngli 
bayrağımızı ucaldıb, orada hərbçilərlə 
görüşüb və torpaqlarımızın  alınmasında 
onların misilsiz hünərindən danışıb.  

Dövlətimizin başçısı Şuşadakı 
məscidlərə “Qurani-Şərif” hədiyyə edib. 
Bölgədə ibadət ocaqlarının bərpasına 
başlandığını bildirib. Bülbülün, 
Natəvanın, Üzeyir Hacıbəylinin erməni 
faşistləri tərəfindən güllələnmiş büstləri 
Şuşada yenidən əvvəlki yerlərinə 
qoyulub. Dağıdılmış inzibati binalara, 
Natəvan sarayına baxılıb, Natəvan 
bulağına, Qazançı kilsəsinə baş 
çəkilib. Cənab İlham Əliyev Bülbülün 
dağıdılmış ev-muzeyinin, Şuşa Real-
nı Məktəbinin və bütün digər mədəni 
obyektlərin ən yüksək səviyyədə bərpa 
olunacağını söyləyib. Prezident deyib ki, 
Cıdır düzündə yenidən böyük tədbirlər 
keçiriləcək, toy-bayram olacaq, muğam 
səsi eşidiləcək.  

Prezident İlham Əliyev, Birin-
ci vitse-prezident Mehriban xanım 
Əliyeva və qızları Leyla xanım Əliyeva 
fevralın 14-də Füzuli, Zəngilan, Laçın 
və Cəbrayıl rayonlarında olublar. 10 
noyabr tarixli üçtərəfli Bəyanata əsasən, 
Azərbaycanın onun ayrılmaz hissəsi 
olan Naxçıvanla birləşməsində mühüm 
rol oynayacaq Horadiz-Ağbənd dəmir 
yolu xəttinin təməli qoyulub. Birinci pilot 
“Ağıllı kənd” layihəsi üzrə işlərə start ve-
rilib. Laçının Güləbird kəndində su elekt-
rik stansiyasının açılışı olub. Prezident 
enerji generasiya güclərinin, ötürücü 
xətlərin yenidən qurularaq Qarabağın 
“yaşıl enerji” zonasına çevriləcəyini 
elan edib. Həmin gün İlham Əliyev 
və ailə üzvləri Zəngilandakı Bəsitçay 
Dövlət Təbiət Qoruğunda çinar ağac-
ları əkib, Bəsitçaya balıqlar buraxıblar. 
Cəbrayıl rayonunun Soltanlı kəndində 
isə  Prezident işğaldan azad olunmuş 
torpaqlarda əkin işləri ilə maraqlanıb. 
Suvarılmayan 100 min hektar torpağa 
su verilməsi üçün tədbirlər görülməsi 
barədə tapşırıq verdiyini bildirib. 
Beləliklə, 6-7 rayonun kənd təsərrüfatı 
sahəsi daha sürətlə inkişaf edəcək.    

Martın 15-də Prezident  Füzuli və 
Xocavəndə səfəri edib. Füzuli-Hadrut 
və Hadrut-Cəbrayıl-Şükürbəyli avto-
mobil yollarının təməlini qoyub. Sonra 
Hünərli və Tuğ kəndlərində vandalizm 
qurbanı olmuş evlərə baxılıb, qədim 
alban məbədlərinə, Azıx mağarasına 

baş çəkilib. Dövlət başçısı ermənilərin 
vurduqları ziyanın bədəlini ödəməyə 
məcbur ediləcəyini və alimlərin Azıx-
da yenidən tədqiqat aparacaqlarını 
söyləyib.

Ertəsi gün Prezident və ailə üzvləri 
Şuşaya gəliblər. Burada Molla Pənah 
Vaqifin muzey-məqbərə kompleksinin 
Heydər Əliyev Fondu tərəfindən bərpa 
edilməsi qərara alınıb. Pənahəli xanın 
sarayının qalıqlarına, dağıdılmış Kar-
vansaray tarix-memarlıq kompleksinə, 
Şuşa Dövlət Rəsm Qalereyasına, 
“Qarabağ” otelinə, Xalça Muzeyinə, 
Park-Otelin yerləşəcəyi keçmiş sa-
natoriya binasına, digər yerlərə baxış 
keçirilib. Qayıdanbaş Daşaltı kəndinə 
gələn Prezident buranın da bərpası ilə 
bağlı tapşırıqlarını verib. Bir neçə gün 
sonra yenidən Şuşaya gələn Prezident 
Cıdır düzündə tonqal yandırıb, Novruz 
bayramı münasibətilə xalqa müraciət 
edərək təbriklərini çatdırıb, bərpa ilə 
bağlı perspektiv planlardan danışıb.

Aprelin 26-da Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev, birinci xanım Mehriban 
Əliyeva, qızları Leyla Əliyeva yenidən 
Cəbrayıl və Zəngilan rayonlarında 
olublar. Cəbrayılda Dövlət Sərhəd 
Xidmətinin hərbi hissəsinin açılışında 
bildirilib ki, Azərbaycan Ordusu “Zəfər 
yürüşü” ilə torpaqlarımızı işğaldan 
azad etməklə, eyni zamanda, dövlət 
sərhədinin bərpasına nail olub. Ali Baş 
Komandan hərbi qulluqçular qarşısında 
çıxışında    132 kilometrlik Azərbaycan-
İran sərhədinin tam bərpa olunduğunu, 
həmçinin Ermənistanla sərhədlər bo-
yunca lazımi işlərin aparıldığını söyləyib. 
Ağalı kəndində ali rəhbərə “Ağıllı kənd” 
layihəsinin icrası barədə məlumat ve-
rilib. Burada işlər əsasən 5 komponent 
üzrə aparılacaq. Onlar yaşayış, istehsal, 
sosial xidmətlər, “ağıllı kənd təsərrüfatı” 
və alternativ enerji sahələridir. Prezident 
Qarabağda çalışan Türkiyə, İtaliya və İs-
rail şirkətlərinin əməkdaşları ilə görüşüb 
layihələrə xeyir-dua verib. 

Mayın 12-də Azərbaycan  Prezidenti 
İlham Əliyev  Şuşada 110/35/10 ki-
lovoltluq yarımstansiyanın açılışını 
edib. Həmin gün “Xarı Bülbül” oteli 
yenidənqurmadan sonra açılıb, “Xan 
qızı” bulağı ikinci həyatına başla-
yıb. Şuşada Xüsusi Nümayəndəliyin 
yerləşəcəyi inzibati binada dövlətimizin 
başçısı və birinci xanım bərpa işləri 
ilə maraqlanıblar. Yeni məscidin və 
ümumtəhsil məktəbinin bünövrəsi  
qoyulub. Bir qədər sonra isə Şuşada 
“Xarıbülbül” festivalı başlanıb. Açı-
lışdakı çıxışında cənab İlham Əliyev 
festivalın məhz Ramazan bayramı 
ərəfəsində təşkil edilməsini xalqımızın 
öz dini, milli, mənəvi köklərinə bağlılığı 
ilə əlaqələndirib və iştirakçılara uğurlar 
arzulayıb. Ertəsi gün artıq təmir edilmiş 
Yuxarı Gövhərağa məscidində bayram 
namazı qılınıb. Cıdır düzündə ikigün-
lük festival yüksək səviyyədə qala-
konsertlə sona yetib. Konsertdən sonra 
 Prezident İlham Əliyev və birinci xanım 
Mehriban Əliyeva incəsənət xadimləri 
ilə görüşüblər. Deyilən sözlərin, verilən 
vədlərin real müstəviyə proyeksiya olun-
ması təqdirlə qarşılanıb.

Qarabağın ən böyük şəhəri olan Ağ-
damda 28 May – Respublika Günündə 
Prezidentin iştirakı ilə Bərdə-Ağdam 
yolu, ilk yaşayış binası, Sənaye Parkı 
və məktəb binasının təməli qoyulub. 
Şəhər meşə-parkında ağac əkilib, tarixi 
binalara baxılıb, Ağdamda Zəfər muzeyi 
və açıq hava altında İşğal muzeyində 
görüləcək işlərlə tanışlıq olub. Prezident 
rayon ictimaiyyəti nümayəndələri ilə  
görüşüb.    

İyunun 14-də Azərbaycan rəhbəri 
Füzulidə Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanı qarşılayıb. Bir gün 
sonra – Qurtuluş Günündə Şuşada 
Türkiyənin dövlət başçısının rəsmi 
qarşılanma mərasimi olub. Prezidentlər 
ictimai-mədəni məkanları ziyarət ediblər. 
Təkbətək görüşdən sonra “Azərbaycan 
Respublikası ilə Türkiyə Respublika-

sı arasında müttəfiqlik münasibətləri 
haqqında Şuşa Bəyannaməsi” im-
zalanıb. Prezidentlər mətbuata birgə 
bəyanatlarında həmin sənədin tarixi 
əhəmiyyətini  yüksək dəyərləndiriblər.  

Avqustun 16-da Kəlbəcər və Laçına 
gələn Prezident İlham Əliyev və birinci 
xanım Mehriban Əliyeva  Kəlbəcər Kiçik 
SES-in açılışında iştirak ediblər. Cənab 
İlham Əliyev Kəlbəcər-Laçın avtomo-
bil yolu üzərində tikiləcək 3,4 kilometr 
uzunluğundakı tunelin, sonra isə Laçın 
Beynəlxalq Hava Limanının bünövrəsini 
qoyub. Prezident Kəlbəcərdə 
Azərbaycan bayrağını qaldırıb, görülən 
işlərdən danışıb. Bundan iki həftə 
sonra  cənab  İlham Əliyev  yenidən 
bölgəyə gələrək,  “Zəfər yolu”nda son 
tamamlama işləri ilə tanış olub, Füzu-
li Beynəlxalq Hava Limanında tikinti 
işlərinin gedişi ilə maraqlanıb. Şuşada 
yeni yaşayış massivinin təməli qoyulub. 
Səfər, həmçinin “Qarabağ” otelinin, 
dahi şair Molla Pənah Vaqifin muzey-
məqbərə kompleksinin və büstünün, 
Üzeyir Hacıbəylinin heykəlinin, Bülbülün 
ev-muzeyinin açılışları ilə yadda qalıb. 
Prezident İlham Əliyevə Şuşa şəhərinin 
baş planı təqdim olunub.

Oktyabrın 3-4-də Tərtər və Bərdə 
rayonlarına səfər edən dövlətimizin 
başçısı Suqovuşan qəsəbəsinə və Talış 
kəndinə gedən avtomobil yollarının 
açılışını edib, Talış-Tapqaraqoyunlu-
Qaşaltı-Naftalan avtomobil yolunun 
təməlini qoyub, Talış kəndində və 
Suqovuşanda  Azərbaycan bayrağını 
ucaldıb. Ermənilərin   dağıtdığı alban-
udi və pravoslav kilsələrində olub. 
Prezident  “Suqovuşan-1” və “Suqovu-
şan-2” kiçik su elektrik stansiyalarının 
yenidənqurmadan sonra açılışını edib. 
Həmin gün dövlət başçısı Bərdə və 
Cəbrayıla da gedərək mühüm açılışları 
edib, yeni obyektlərin təməlini qoyub və 
ictimaiyyət nümayəndələri ilə görüşüb. 

Cənab İlham Əliyev bundan iki həftə 
sonrakı Füzuli səfəri burada  aeroportun 
tikintisinin başa çatdığı vaxta təsadüf 
edib. Yenə də açılışlar, təməlqoymalar 
reallaşıb. Zəngilanda isə “Ağıllı kənd”, 
“Ağıllı məktəb”, Ağıllı idarəetmə sistemi” 
layihələri ilə, Dövlət Sərhəd Xidmətinin 
hərbi hissə kompleksində yaradılan 
şəraitlə, Zəngilan Beynəlxalq Hava 
Limanının inşası ilə tanışlıq olub. Qu-
badlıda da bərpa və quruculuq işlərinin 
necə böyük vüsətlə aparıldığı nümayiş 
etdirilib.    

Oktyabrın 26-da Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğanın iştirakı ilə 
Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının 
açılışı, Zəngəzur dəhlizinin - Horadiz-
Cəbrayıl-Zəngilan-Ağbənd avtomobil 
yolunun, Zəngilanda “DOST Aqropark”ın 
təməlinin qoyulması səfərlər zamanı 
reallaşdırılan tarixi hadisələrdir.  

Prezident İlham Əliyev və birin-
ci xanım Mehriban Əliyeva noyabrın 
7-də Füzulidə “Zəfər yolu”nun açılışına 
gəliblər. Şuşada  bir sıra təməllər qoyub 
və VIII Qlobal Bakı Forumunun iştirak-
çıları ilə görüşüblər. Prezident İlham 
Əliyev Türkiyənin  Milli Müdafiə naziri 
Hulusi Akarın başçılıq etdiyi nümayəndə 
heyətini qəbul edib. Topxana meşəsində 
ağacəkmə kampaniyasına qatılıb. Zəfər 
Gününü Şuşada keçirən dövlət başçısı 
və xanımı Cıdır düzündə hərbçilərlə 
görüşüblər. Prezident onların qarşısında 
çıxış edib və bayram təbriklərini çatdırıb. 

Tez-tez Qarabağa səfər etməsi, 
böyük infrastruktur layihələrinin təməlini 
qoyması, dost və tərəfdaş ölkələrin 
şirkətlərini Qarabağa investisiya yatır-
mağa dəvət etməsi bir daha Prezidentin 
məramının məhz Qarabağı yenidən 
cənnətə çevirmək olduğunu göstərir. 
Elə dövlət başçısının “İşğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə iqtisadi inkişafın 
sürətləndirilməsi ilə bağlı bəzi tədbirlər 
haqqında” 10 dekabr 2021-ci il tarixli 
sərəncamı da bu amala xidmət edir. 

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”        
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Endokrinologiyanın aktual problemləri müzakirə edilib

Dekabrın 18-də İ.M.Seçenov adına Birinci Moskva Dövlət Tibb 
Universitetinin Bakı filialının təşkilatçılığı ilə "Endokrinologiyanın aktual 
problemləri" adlı konfrans keçirilib. 
Konfransda İ.M.Seçenov adına Birinci 

Moskva Dövlət Tibb Universitetinin Bakı 
filialının rektoru, professor Əziz Əliyev, 
Respublika Endokrinoloji Mərkəzin baş 
həkimi Babək Salek Qənnadi, Rusiya 
Elmlər Akademiyasının müxbir üzvü, 
Seçenov Universitetinin Endokrinologiya-1 
kafedrasının müdiri, professor Valentin 
Fadeev, Azərbaycan Endokrinologiya 
Elmi Cəmiyyətinin sədri, professor Valeh 
Mirzəzadə, Bakı Sağlamlıq Mərkəzinin 
poliklinikasının terapevtik şöbəsinin müdiri, 
endokrinoloq Nərgiz Əliyeva və digər 
həkim-mütəxəssislər iştirak ediblər.

İ.M.Seçenov adına Birinci Moskva 
Dövlət Tibb Universitetinin Bakı filialının 
rektoru, professor Əziz Əliyev ilkin olaraq 
44 günlük Vətən müharibəsi mövzusu-
na diqqət çəkib. Bildirib ki, Azərbaycan 
xalqı rəşadətli ordusu ilə birlikdə Ali Baş 
Komandan, Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə vahid “Dəmir yumruq”da 
birləşərək, öz doğma torpaqlarını düşmən 
işğalından azad edib: "Qürur duyuruq ki, 
İkinci Qarabağ müharibəsi müddətində 
Bakı filialının tələbələri prosesdən 
kənarda qalmadılar. Onlar könüllü olaraq 
xəstəxanalarda işlədilər və tibb işçilərinə 
yaralılara qulluq etmək üçün  köməklik 
göstərdilər. Azərbaycan xalqı torpaqla-
rının işğaldan azad edilməsi uğrunda 

canlarından keçmiş hərbçilərin, eləcə də 
təcavüzkarın bəd əməlləri nəticəsində 
həyatını itirən mülki şəxslərin xatirəsini 
dərin ehtiramla yad edir. Azərbaycan Şanlı 
Qələbə qazanaraq ölkənin ərazi bütöv-
lüyünü bərpa edib və bununla da ölkə 
ərazisinin vahid, toxunulmaz və bölünməz 
olduğunu bütün dünyaya bir daha sübut 
edib. Şükürlər olsun ki, indi işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə genişmiqyaslı bərpa 
işləri aparılır. Zəfər mücadiləsində canla-
rından keçmiş qəhrəmanların və şəhidlərin 
xatirəsini əbədi olaraq ürəklərimizdə 
yaşadacağıq".

Azərbaycan Respublikası Milli On-
kologiya Mərkəzinin baş-boyun şişləri 
şöbəsinin aparıcı cərrah-onkoloqu 
Əziz Əliyev konfransda, həmçinin 
"Qalxanabənzər vəzin bədxassəli şişləri 
zamanı cərrahi taktika" mövzusunda 
təqdimatla çıxış edib. Həkim-mütəxəssis 
qalxanabənzər vəzin bədxassəli şişləri 
barədə aparılan elmi-tədqiqat işləri və 
böyüklərdə, eyni zamanda, uşaqlar-
da müşahidə edilən belə xəstəliklərin 
cərrahi müdaxilə ilə aradan qaldırıl-
ması haqqında ətraflı məlumat verib. 
Təqdimatda qalxanabənzər vəzin cərrahi 
əməliyyatlarının gedişi vizual olaraq 
iştirakçılarla paylaşılıb. Qeyd edilib ki, en-
dokrinoloji problemlər arasında qalxanvari 

vəzin bədxassəli şişləri mövzusu aktualdır. 
Bir çox xərçəng xəstəliklərinin, xüsusilə 
də papilloma virusunun səbəb olduğu 
xərçəng növlərinin qarşısının peyvəndlər 
vasitəsilə alınmasının mümkünlüyü də 
həkim-mütəxəssis tərəfindən vurğulanıb. 

Respublika Endokrinoloji Mərkəzinin 
baş həkimi Babək Salek Qənnadi 
konfransda aktual olan endokrinolo-
ji problemlərdən bəhs edib. Həkim-
endokrinoloq qeyd edib ki, endokrin orqan-
ların tənzimləyici, birbaşa qalxanabənzər 
vəzi isə orqanizmin “dirijoru” rolunu 
oynayır: “Ümumiyyətlə qalxanabənzər 
vəzin bu və ya digər şəkildə təsir 
göstərmədiyi orqan yoxdur. Ona görə də 
endokrinoloji problemlər vaxtında aşkar 
edilərək müalicə olunmalı, o cümlədən bu 
cür vacib əhəmiyyət kəsb edən tədbirlərlə 
mütəxəssislərin bilik və bacarıqları inkişaf 
etdirilməli, təcrübə mübadiləsi aparılmalı-
dır”.

Konfransda, həmçinin professor 
Valentin Fadeev "Birincili hipotiroidizmin 
müalicəsi: həll edilməmiş problemlər", tibb 
elmləri üzrə fəlsəfə doktoru Nərgiz Əliyeva 
isə "Hamiləlik dövründə qalxanabənzər 
vəzin funksiyasının xüsusiyyətləri" mövzu-
sunda təqdimatla çıxış ediblər. 

Sonda iştirakçı həkim-mütəxəssislərə 
sertifikatlar təqdim edilib.

AZƏRTAC 




